tes suis, vita natale, vitam, ipsumque Deum  
comitij lacerans, infernalibus. Quas non haec  
verba commoções excitarunt, quas cierunt tur-  
bationes, quantum in spectatoribus operata sunt  
vita correctionem. Illis turbatus D. Bruno Cœ-  
nobiarca ad solitudinem se recepit, & iliam in-  
stituit religione quam totu[m] scaperet, & revere-  
tur orbis, in extrema omnium fundatam pœniti-  
tia, solitudine vitaque religiosa ut fuerit, &  
nunc est non vulgare totu[m] mundo prodigium.

17. Qua igitur ratione dicere potest Abraham,  
nihil referre, si quis à mortuis predicatorum surre-  
xerit: & quicumque vincentem non audierit  
predicantem, nec mortuo gratias sit aures pre-  
batur? Hoc quod ibi difficile videbatur, en tibi  
planum est & expostum, inquit Caienus. Quid  
postulas avae dñe? ut resurgat Lazarus, predi-  
catur ossili namque resuscitatus predicit, verba  
que habeat, omnes inducere quoque eum vide-  
runt, vel audierunt, sancta capient, salutis sua  
confusa. Quid respondet Abram? Non maiori  
re et et fructu ex concione sua Lazarus resuci-  
tatus, quam predicatorum viventes sunt relatu-  
ri. En tibi Lazarus alterum reddiu[m] a mortuo[r]u[m]  
sepulchris emergentem, & Iudeus verba facien-  
te, cum se viu[m] c[on]fessu[n]dente, tum verbis con-  
cionante, & nedum fructum non refert ex il-  
lis, nec se convertit ut credant in Christum,  
quoniam potius penitentiores efficiuntur, & ex plu-  
miraculo commoti perdiduntur, parum est quod  
Christi nem[m] mactentur, qui illum ad auras reuocauit, sed ipsu[m] etiam predicatorum occi-  
dere tentant. Amice nec spores, nec postules tibi  
mortuum dari predicatorum, testem omnium ir-  
refragabilem: etenim si ab meliora non rever-  
tantur ex iis que tibi vinius proponit sicutique  
predicator, nullum in te operabitur effectum,  
quidquid tibi mortuus suggesterit.

V. Saul quanto flagrati desiderio, ut à mortuis af-  
probatur surgat Samuel, ipsum instruat, doceat, moneat, &  
que fidi sint agencia predicta. Optatis potitur,  
exemplo. Verè namque ex altera vita prodiit Samuel, & figura adeo horribilis apparebat Sauli, ut totu[m] obstu-  
peceret. Samuel igitur resucitus ait illi predicator,  
misericordique suu[m]ili proponit vita placidum, nec  
non iam Dei inimicentem, diuina illum manu  
derelictum, mortique quam proximum. Quem  
creditis ex his effectum oriri? An per h[ab]ec melior  
efficiunt & convertuntur? An conceptam animo  
contra David iam remisisti? An sua cestu[m] pe-  
nitentia peccata: An se lamentis luctuque tradidit?  
Nequaquam; sed quasi Samuel illi non  
predicasset, non locutus fuisset, idem progredi-

tum obstinatus itineribus, quibus ante malus am-  
bulauerat. Quod illi maius emolumen[t]um attu-  
lit mortui Samuels quam viui predicatorum. Mi-  
frater audi predicatorum, intellige scripturas: hoc  
enim est omni certo certius, & securo securius.  
Ad illas nos sapientes remisit vates Euangeli-  
cus in verbis illis, quæ tunc expendimus: Num-  
Isa. 8.12  
quid non populus meu[m] à Deo requirit, pro viu[m] à  
mortuis? Vah detestanda propuli stultitiam, qui  
desiderat, ut quis ex altero prodeat mundo pra-  
Lex diuidi-  
cator & Docto[r], & in visionibus defuncti ap-  
na inter-  
pateant error est hic intolerabilis. An ergo do-  
ctrina viuorum à mortuis et[em] nobis expectanda?  
Congruum hoc esset ut d[omi]n[u]s anila locu[m] se-  
datem mille discipulis, fidelisque viuoribus, que-  
cumque vellet illico persuadendi. Nequaquam hoc  
suaet Propheta: Ad legem magu, & ad testimoni-  
um. Hac etenim lex vestitam sit optima actionis  
regula, lex divina, Dei testimonia, & que-  
cumque nobis per hac agenda præscribuntur. Pre-  
dicatores secede, qui Dei legem exponunt, & at-  
tende quem in te fructum optent: si nullum  
illi referant, nec ipsi mortui, licet rediuvii vobis  
que concionantes sunt relatu[m].

Quis vertit in dubium, quin plures definiti  
corum, quos Martyres ad vitam renouerant præ-  
dicarum Evangelium, abundant his exemplis hi-  
storiz. Repères quid D. Agneti contigerit, quæ  
filium Roma Gubernatoris à morte fulciavit, &  
resuscitatus clamare coepit altius & predicat, nullum esse Denim alium, prater eum qui ē agnes  
virgo prædicat. Quid autem eo futu[m] in  
virginem commonentur saeculism, quā igni  
bus tradunt comburentam. Et lapsus, quo plu-  
res de monumentis ad martyrum instantiis &  
suffragia morte resurgebam, ex tyrannu[m] furore  
in Martyres exercitabant ardentionis. SS. Episcopu[m]  
St. Anianus ad vitam fecit alludere Petrum  
iam triennio defunctu[m], illumque ad Regis adiu-  
xit tribunal veritatis testem irrefragabilem, qui  
pe uersis Regis Boleslai consibus veridicus ob-  
sisteret, verutamen acinus per hoc ignis accessus  
est iniquitatis. Quāus negari non possit quoniam  
alijs talium intus miraculum diuina favente  
gratia ad fideli acceptio[n]e dilatuerit, & Theolo-  
gicam vebis a istius conclusio[n]em, q[ua]d effugiat  
Caiet, diuinam necessariò requiri gratiæ, ut te re-  
duceat ad meliora predicator. Hanc si tibi pro-  
raveis, hanc si habueris, viuis suffici tibi predi-  
cera[re]: hac si tibi deseruit, nullā tibi mille milia  
predicatorum mortuorum vultutem adierent,  
licet septuaginta reuiviscant, sicut nec Tyrannus,  
ne[re] his profuit Lazarus à monumento rediuvius.